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Tabel 1. Aantal afgestudeerden in het secundair onderwijs die al dan niet rechtstreeks doorstromen* naar het Vlaams hoger onderwijs en hun participatiegraad** in het hoger onderwijs per schooljaar van afstuderen SO en per provincie van instelling secundair onderwijs

Schooljaar eerst behaalde diploma SO: 2008-2009 t.e.m. 2018-2019
Afstudeerrichting eerst behaalde diploma SO: niet modulair stelsel en niet verpleegkunde

Limburg Antwerpen

Brussels 

Hoofdstedelijk 

Gewest

Oost-Vlaanderen Vlaams-Brabant West-Vlaanderen Totaal

Rechtstreeks doorgestroomd 5.600 10.869 1.141 9.297 5.789 8.005 40.701

Niet rechtstreeks doorgestroomd 2.252 3.793 410 2.876 1.572 3.084 13.987

Totaal 7.852 14.662 1.551 12.173 7.361 11.089 54.688

Participatiegraad 71,3% 74,1% 73,6% 76,4% 78,6% 72,2% 74,4%

Rechtstreeks doorgestroomd 5.749 11.451 1.195 9.632 6.076 8.243 42.346

Niet rechtstreeks doorgestroomd 2.327 3.748 455 2.966 1.670 3.038 14.204

Totaal 8.076 15.199 1.650 12.598 7.746 11.281 56.550

Participatiegraad 71,2% 75,3% 72,4% 76,5% 78,4% 73,1% 74,9%

Rechtstreeks doorgestroomd 5.853 11.677 1.205 9.774 6.251 8.337 43.097

Niet rechtstreeks doorgestroomd 2.381 3.865 483 3.093 1.663 3.114 14.599

Totaal 8.234 15.542 1.688 12.867 7.914 11.451 57.696

Participatiegraad 71,1% 75,1% 71,4% 76,0% 79,0% 72,8% 74,7%

Rechtstreeks doorgestroomd 5.681 11.493 1.262 9.928 6.235 8.150 42.749

Niet rechtstreeks doorgestroomd 2.495 3.875 440 3.105 1.671 3.401 14.987

Totaal 8.176 15.368 1.702 13.033 7.906 11.551 57.736

Participatiegraad 69,5% 74,8% 74,1% 76,2% 78,9% 70,6% 74,0%

Rechtstreeks doorgestroomd 5.466 11.218 1.249 9.485 6.340 7.852 41.610

Niet rechtstreeks doorgestroomd 2.443 3.921 496 3.212 1.778 3.342 15.192

Totaal 7.909 15.139 1.745 12.697 8.118 11.194 56.802

Participatiegraad 69,1% 74,1% 71,6% 74,7% 78,1% 70,1% 73,3%

Rechtstreeks doorgestroomd 5.384 11.351 1.253 9.637 6.332 7.688 41.645

Niet rechtstreeks doorgestroomd 2.495 3.993 462 3.119 1.781 3.301 15.151

Totaal 7.879 15.344 1.715 12.756 8.113 10.989 56.796

Participatiegraad 68,3% 74,0% 73,1% 75,5% 78,0% 70,0% 73,3%

Rechtstreeks doorgestroomd 5.354 11.317 1.218 9.708 6.222 7.737 41.556

Niet rechtstreeks doorgestroomd 2.479 3.881 545 3.195 1.659 3.293 15.052

Totaal 7.833 15.198 1.763 12.903 7.881 11.030 56.608

Participatiegraad 68,4% 74,5% 69,1% 75,2% 78,9% 70,1% 73,4%

Rechtstreeks doorgestroomd 5.486 11.506 1.309 9.947 6.380 7.819 42.447

Niet rechtstreeks doorgestroomd 2.480 3.852 476 3.159 1.690 3.340 14.997

Totaal 7.966 15.358 1.785 13.106 8.070 11.159 57.444

Participatiegraad 68,9% 74,9% 73,3% 75,9% 79,1% 70,1% 73,9%

Rechtstreeks doorgestroomd 5.191 11.966 1.315 9.963 6.385 7.863 42.683

Niet rechtstreeks doorgestroomd 2.576 3.905 518 3.323 1.668 3.326 15.316

Totaal 7.767 15.871 1.833 13.286 8.053 11.189 57.999

Participatiegraad 66,8% 75,4% 71,7% 75,0% 79,3% 70,3% 73,6%

Rechtstreeks doorgestroomd 5.373 11.811 1.253 9.987 6.658 7.521 42.603

Niet rechtstreeks doorgestroomd 2.474 3.973 468 3.213 1.725 3.196 15.049

Totaal 7.847 15.784 1.721 13.200 8.383 10.717 57.652

Participatiegraad 68,5% 74,8% 72,8% 75,7% 79,4% 70,2% 73,9%

Rechtstreeks doorgestroomd 5.261 11.829 1.281 9.848 6.531 7.591 42.341

Niet rechtstreeks doorgestroomd 2.438 3.674 478 3.162 1.613 3.049 14.414

Totaal 7.699 15.503 1.759 13.010 8.144 10.640 56.755

Participatiegraad 68,3% 76,3% 72,8% 75,7% 80,2% 71,3% 74,6%

Rechtstreeks doorgestroomd 5.478 11.910 1.335 9.962 6.675 7.726 43.086

Niet rechtstreeks doorgestroomd 2.062 3.230 453 2.873 1.437 2.625 12.680

Totaal 7.540 15.140 1.788 12.835 8.112 10.351 55.766

Participatiegraad 72,7% 78,7% 74,7% 77,6% 82,3% 74,6% 77,3%

Aantal loopbanen HO

2007-2008

*Onder rechtstreekse doorstroom verstaan we leerlingen die afstuderen in het secundair onderwijs in schooljaar x en die in academiejaar x+1 ingeschreven zijn in het hoger onderwijs als 

generatiestudent. Een generatiestudent is een student die zich voor de eerste keer inschrijft in het Vlaamse hoger onderwijs met een diplomacontract voor een academische of 

professionele bachelor of sinds 2019-2020 voor een opleiding van het hoger beroepsonderwijs. De reële doorstroom naar het hoger onderwijs zal dus nog hoger liggen. 

Bijvoorbeeld van de afgestudeerden in het secundair onderwijs in Limburg in 2018-2019 stroomde er 72.7% door naar het hoger onderwijs in academiejaar 2019-2020.

**De participatiegraad wordt berekend als het aandeel rechtstreekse doorstromers van de afgestudeerden in het secundair onderwijs. 
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Tabel 2. Aantal afgestudeerden in het Limburgs secundair onderwijs die rechtstreeks doorstromen* naar het Vlaams hoger onderwijs en hun participatiegraad** per schooljaar van afstuderen SO en per soort instelling

Schooljaar eerst behaalde diploma SO: 2008-2009 t.e.m. 2018-2019
Afstudeerrichting eerst behaalde diploma SO: niet modulair stelsel en niet verpleegkunde

Hogeschool Universiteit Hogeschool Universiteit

2007-2008 3.854 1.848 2007-2008 49,1% 23,5%

2008-2009 3.986 1.859 2008-2009 49,4% 23,0%

2009-2010 4.096 1.848 2009-2010 49,7% 22,4%

2010-2011 3.930 1.845 2010-2011 48,1% 22,6%

2011-2012 3.835 1.721 2011-2012 48,5% 21,8%

2012-2013 3.373 2.170 2012-2013 42,8% 27,5%

2013-2014 3.362 2.140 2013-2014 42,9% 27,3%

2014-2015 3.330 2.305 2014-2015 41,8% 28,9%

2015-2016 3.135 2.117 2015-2016 40,4% 27,3%

2016-2017 3.243 2.273 2016-2017 41,3% 29,0%

2017-2018 3.179 2.202 2017-2018 41,3% 28,6%

2018-2019 3.388 2.230 2018-2019 44,9% 29,6%

Vlaamse benchmark ter vergelijking

Hogeschool Universiteit Hogeschool Universiteit

2007-2008 26.903 14.371 2007-2008 49,2% 26,3%

2008-2009 28.174 14.885 2008-2009 49,8% 26,3%

2009-2010 28.947 14.850 2009-2010 50,2% 25,7%

2010-2011 28.723 14.735 2010-2011 49,7% 25,5%

2011-2012 28.157 14.223 2011-2012 49,6% 25,0%

2012-2013 24.256 18.405 2012-2013 42,7% 32,4%

2013-2014 24.265 18.256 2013-2014 42,9% 32,2%

2014-2015 24.704 18.689 2014-2015 43,0% 32,5%

2015-2016 24.522 18.481 2015-2016 42,3% 31,9%

2016-2017 24.427 19.194 2016-2017 42,4% 33,3%

2017-2018 24.086 19.198 2017-2018 42,4% 33,8%

2018-2019 24.730 19.324 2018-2019 44,3% 34,7%

Limburg - aantal rechtstreekse 

doorstromers

Limburg - Participatiegraad 

t.o.v. aantal afgestudeerden

Vlaanderen - aantal 

rechtstreekse doorstromers

Vlaanderen - 

Participatiegraad t.o.v. aantal 

afgestudeerden



*Onder rechtstreekse doorstroom verstaan we leerlingen die afstuderen in het secundair onderwijs in schooljaar x en die in academiejaar x+1 

ingeschreven zijn in het hoger onderwijs als generatiestudent. Een generatiestudent is een student die zich voor de eerste keer inschrijft in het 

Vlaamse hoger onderwijs met een diplomacontract voor een academische of professionele bachelor of sinds 2019-2020 voor een opleiding van 

het hoger beroepsonderwijs. De reële doorstroom naar het hoger onderwijs zal dus nog hoger liggen. 

Bijvoorbeeld: Van de afgestudeerden in het Limburgs SO in 2018-2019 stromen er in 2019-2020 44,9% rechtstreeks door naar een hogeschool 

en 29,6% naar een universiteit.

Opgelet: Studenten kunnen meerdere inschrijvingen hebben in het hoger onderwijs. Wie zowel ingeschreven is in een hogeschool als in een 

universiteit, zal twee keer meetellen in bovenstaande tabel. Het totale percentage participatiegraad ligt daardoor in deze tabel ook hoger dan in 

tabel 1.

**De participatiegraad wordt berekend als het aandeel rechtstreekse doorstromers van de afgestudeerden in het secundair onderwijs. 
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Tabel 3. Aantal afgestudeerden in het Limburgs secundair onderwijs die rechtstreeks doorstromen* naar het Vlaams hoger onderwijs en hun participatiegraad** per schooljaar van afstuderen SO en per soort opleiding

Schooljaar eerst behaalde diploma SO: 2008-2009 t.e.m. 2018-2019
Afstudeerrichting eerst behaalde diploma SO: niet modulair stelsel en niet verpleegkunde

Professioneel 

gerichte 

bachelor

Academisch 

gerichte 

bachelor

Graduaats 

opleiding

Professioneel 

gerichte 

bachelor

Academisch 

gerichte 

bachelor

Graduaats 

opleiding

2007-2008 3.289 2.441 2007-2008 41,9% 31,1%

2008-2009 3.326 2.558 2008-2009 41,2% 31,7%

2009-2010 3.421 2.577 2009-2010 41,5% 31,3%

2010-2011 3.344 2.479 2010-2011 40,9% 30,3%

2011-2012 3.239 2.362 2011-2012 41,0% 29,9%

2012-2013 3.216 2.332 2012-2013 40,8% 29,6%

2013-2014 3.245 2.259 2013-2014 41,4% 28,8%

2014-2015 3.192 2.446 2014-2015 40,1% 30,7%

2015-2016 3.012 2.240 2015-2016 38,8% 28,8%

2016-2017 3.130 2.387 2016-2017 39,9% 30,4%

2017-2018 3.054 2.332 2017-2018 39,7% 30,3%

2018-2019 2.968 2.354 365 2018-2019 39,4% 31,2% 4,8%

Vlaamse benchmark ter vergelijking

Professioneel 

gerichte 

bachelor

Academisch 

gerichte 

bachelor

Graduaats 

opleiding

Professioneel 

gerichte 

bachelor

Academisch 

gerichte 

bachelor

Graduaats 

opleiding

2007-2008 22.100 19.300 2007-2008 40,4% 35,3%

2008-2009 23.381 19.834 2008-2009 41,3% 35,1%

2009-2010 23.956 20.074 2009-2010 41,5% 34,8%

2010-2011 23.963 19.716 2010-2011 41,5% 34,1%

2011-2012 23.410 19.200 2011-2012 41,2% 33,8%

2012-2013 23.494 19.176 2012-2013 41,4% 33,8%

2013-2014 23.620 18.896 2013-2014 41,7% 33,4%

2014-2015 24.013 19.389 2014-2015 41,8% 33,8%

2015-2016 23.853 19.154 2015-2016 41,1% 33,0%

2016-2017 23.730 19.897 2016-2017 41,2% 34,5%

Limburg - Aantal rechtstreekse 

doorstromers

Limburg - Participatiegraad t.o.v. aantal 

afgestudeerden

Vlaanderen - Aantal rechtstreekse 

doorstromers

Vlaanderen - Participatiegraad t.o.v. aantal 

afgestudeerden



2017-2018 23.411 19.882 2017-2018 41,2% 35,0%

2018-2019 22.487 19.992 1.987 2018-2019 40,3% 35,8% 3,6%

*Onder rechtstreekse doorstroom verstaan we leerlingen die afstuderen in het secundair onderwijs in schooljaar x en die in academiejaar x+1 

ingeschreven zijn in het hoger onderwijs als generatiestudent. Een generatiestudent is een student die zich voor de eerste keer inschrijft in het Vlaamse 

hoger onderwijs met een diplomacontract voor een academische of professionele bachelor of sinds 2019-2020 voor een opleiding van het hoger 

beroepsonderwijs. De reële doorstroom naar het hoger onderwijs zal dus nog hoger liggen. 

Bijvoorbeeld: Van de afgestudeerden in het Limburgs SO in 2018-2019 stromen er in 2019-2020 39,4% rechtstreeks door naar een professionele bachelor, 

31,2% naar een academische bachelor en 4,8% naar een graduaatsopleiding.

Opgelet: Studenten kunnen meerdere inschrijvingen hebben in het hoger onderwijs. Wie  ingeschreven is in meerdere soorten opleidingen, zal ook 

meerdere keren meetellen in bovenstaande tabel, nl. één keer per soort opleiding. Het totale percentage participatiegraad ligt daardoor in deze tabel ook 

hoger dan in tabel 1.

**De participatiegraad wordt berekend als het aandeel rechtstreekse doorstromers van de afgestudeerden in het secundair onderwijs. 
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Tabel 4. Aantal afgestudeerden in het Limburg secundair onderwijs die al dan niet rechtstreeks doorstromen* naar het Vlaams hoger onderwijs en hun participatiegraad** in het hoger onderwijs per schooljaar van afstuderen SO en per gemeente van de instelling secundair onderwijs

Schooljaar eerst behaalde diploma SO: 2008-2009 t.e.m. 2018-2019
Afstudeerrichting eerst behaalde diploma SO: niet modulair stelsel en niet verpleegkunde
Provincie van instelling afstuderen SO: Limburg

Rechtstreeks 

doorgestroomd

Niet 

rechtstreeks 

doorgestroomd

Totaal
Participatie 

graad

Rechtstreeks 

doorgestroomd

Niet 

rechtstreeks 

doorgestroomd

Totaal
Participatie 

graad

Rechtstreeks 

doorgestroomd

Niet 

rechtstreeks 

doorgestroomd

Totaal
Participatie 

graad

Rechtstreeks 

doorgestroomd

Niet 

rechtstreeks 

doorgestroomd

Totaal
Participatie 

graad

Rechtstreeks 

doorgestroomd

Niet 

rechtstreeks 

doorgestroomd

Totaal
Participatie 

graad

Rechtstreeks 

doorgestroomd

Niet 

rechtstreeks 

doorgestroomd

Totaal
Participatie 

graad

Rechtstreeks 

doorgestroomd

Niet 

rechtstreeks 

doorgestroomd

Totaal
Participatie 

graad

Rechtstreeks 

doorgestroomd

Niet 

rechtstreeks 

doorgestroomd

Totaal
Participatie 

graad

Rechtstreeks 

doorgestroomd

Niet 

rechtstreeks 

doorgestroomd

Totaal
Participatie 

graad

Rechtstreeks 

doorgestroomd

Niet 

rechtstreeks 

doorgestroomd

Totaal
Participatie 

graad

Rechtstreeks 

doorgestroomd

Niet 

rechtstreeks 

doorgestroomd

Totaal
Participatie 

graad

Rechtstreeks 

doorgestroomd

Niet 

rechtstreeks 

doorgestroomd

Totaal
Participatie 

graad

Beringen 203 97 300 67,7% 167 73 240 69,6% 156 77 233 67,0% 155 51 206 75,2% 151 74 225 67,1% 162 67 229 70,7% 139 69 208 66,8% 133 70 203 65,5% 131 60 191 68,6% 152 59 211 72,0% 158 71 229 69,0% 154 70 224 68,8%

Bilzen 193 71 264 73,1% 196 73 269 72,9% 185 87 272 68,0% 200 84 284 70,4% 194 80 274 70,8% 191 68 259 73,7% 190 55 245 77,6% 193 66 259 74,5% 151 80 231 65,4% 189 87 276 68,5% 151 86 237 63,7% 203 67 270 75,2%

Bocholt 25 9 34 73,5% 18 12 30 60,0% 18 5 23 78,3% 22 9 31 71,0% 39 11 50 78,0% 25 12 37 67,6% 33 9 42 78,6% 28 11 39 71,8% 36 16 52 69,2% 34 14 48 70,8% 47 19 66 71,2% 45 8 53 84,9%

Borgloon 75 7 82 91,5% 79 26 105 75,2% 78 9 87 89,7% 79 6 85 92,9% 80 6 86 93,0% 74 9 83 89,2% 81 4 85 95,3% 72 7 79 91,1% 79 9 88 89,8% 86 8 94 91,5% 78 10 88 88,6% 57 8 65 87,7%

Bree 224 101 325 68,9% 257 94 351 73,2% 282 127 409 68,9% 222 103 325 68,3% 224 135 359 62,4% 257 108 365 70,4% 219 122 341 64,2% 217 102 319 68,0% 201 106 307 65,5% 217 102 319 68,0% 228 116 344 66,3% 220 83 303 72,6%

Diepenbeek 98 29 127 77,2% 91 32 123 74,0% 99 36 135 73,3% 98 29 127 77,2% 93 27 120 77,5% 86 34 120 71,7% 88 35 123 71,5% 74 35 109 67,9% 83 30 113 73,5% 85 47 132 64,4% 77 28 105 73,3% 95 38 133 71,4%

Dilsen-Stokkem 148 33 181 81,8% 149 29 178 83,7% 158 18 176 89,8% 134 24 158 84,8% 103 31 134 76,9% 116 24 140 82,9% 133 28 161 82,6% 149 29 178 83,7% 153 29 182 84,1% 152 41 193 78,8% 159 36 195 81,5% 164 33 197 83,2%

Genk 519 217 736 70,5% 581 205 786 73,9% 586 228 814 72,0% 553 234 787 70,3% 524 201 725 72,3% 531 221 752 70,6% 521 224 745 69,9% 527 220 747 70,5% 560 261 821 68,2% 492 265 757 65,0% 513 231 744 69,0% 500 228 728 68,7%

Hamont-Achel 34 2 36 94,4% 33 6 39 84,6% 36 13 49 73,5% 37 7 44 84,1% 42 6 48 87,5% 33 15 48 68,8% 39 9 48 81,3% 40 9 49 81,6% 42 5 47 89,4% 25 6 31 80,6% 28 5 33 84,8% 45 11 56 80,4%

Hasselt 1.078 440 1.518 71,0% 1.104 479 1.583 69,7% 1.202 463 1.665 72,2% 1.149 517 1.666 69,0% 1.104 535 1.639 67,4% 1.094 554 1.648 66,4% 1.107 581 1.688 65,6% 1.145 636 1.781 64,3% 1.042 550 1.592 65,5% 1.169 521 1.690 69,2% 1.057 487 1.544 68,5% 1.186 392 1.578 75,2%

Hechtel-Eksel 127 11 138 92,0% 125 4 129 96,9% 138 11 149 92,6% 168 9 177 94,9% 138 13 151 91,4% 135 9 144 93,8% 146 4 150 97,3% 170 11 181 93,9% 123 7 130 94,6% 184 7 191 96,3% 143 4 147 97,3% 140 7 147 95,2%

Herk-de-Stad 225 52 277 81,2% 209 55 264 79,2% 262 77 339 77,3% 219 83 302 72,5% 250 67 317 78,9% 235 87 322 73,0% 217 85 302 71,9% 195 70 265 73,6% 186 70 256 72,7% 147 59 206 71,4% 192 89 281 68,3% 187 33 220 85,0%

Heusden-Zolder 194 26 220 88,2% 200 34 234 85,5% 184 31 215 85,6% 174 35 209 83,3% 169 40 209 80,9% 147 32 179 82,1% 179 31 210 85,2% 187 29 216 86,6% 163 46 209 78,0% 178 43 221 80,5% 174 37 211 82,5% 212 25 237 89,5%

Hoeselt 61 16 77 79,2% 62 30 92 67,4% 76 17 93 81,7% 52 17 69 75,4% 62 25 87 71,3% 78 19 97 80,4% 48 26 74 64,9% 87 14 101 86,1% 69 18 87 79,3% 57 11 68 83,8% 60 24 84 71,4% 66 9 75 88,0%

Houthalen-Helchteren 144 66 210 68,6% 134 78 212 63,2% 144 61 205 70,2% 151 64 215 70,2% 124 70 194 63,9% 106 65 171 62,0% 120 61 181 66,3% 103 55 158 65,2% 88 77 165 53,3% 99 46 145 68,3% 97 44 141 68,8% 118 41 159 74,2%

Lanaken 116 97 213 54,5% 139 87 226 61,5% 117 99 216 54,2% 122 103 225 54,2% 126 115 241 52,3% 138 76 214 64,5% 112 82 194 57,7% 148 77 225 65,8% 116 118 234 49,6% 118 120 238 49,6% 83 90 173 48,0% 95 85 180 52,8%

Leopoldsburg 113 7 120 94,2% 95 17 112 84,8% 87 15 102 85,3% 78 21 99 78,8% 85 20 105 81,0% 78 21 99 78,8% 90 22 112 80,4% 76 18 94 80,9% 77 34 111 69,4% 83 33 116 71,6% 73 22 95 76,8% 69 24 93 74,2%

Lommel 167 68 235 71,1% 167 63 230 72,6% 188 62 250 75,2% 194 75 269 72,1% 191 55 246 77,6% 160 63 223 71,7% 211 58 269 78,4% 196 63 259 75,7% 194 69 263 73,8% 189 75 264 71,6% 194 58 252 77,0% 189 49 238 79,4%

Lummen 32 3 35 91,4% 34 1 35 97,1% 33 3 36 91,7% 33 3 36 91,7% 32 2 34 94,1% 39 2 41 95,1% 19 3 22 86,4% 45 2 47 95,7% 33 1 34 97,1% 54 5 59 91,5% 34 34 100,0% 30 1 31 96,8%

Maaseik 225 245 470 47,9% 239 264 503 47,5% 257 226 483 53,2% 257 268 525 49,0% 229 242 471 48,6% 234 284 518 45,2% 220 260 480 45,8% 251 240 491 51,1% 218 258 476 45,8% 225 224 449 50,1% 220 238 458 48,0% 220 215 435 50,6%

Maasmechelen 168 96 264 63,6% 185 78 263 70,3% 177 98 275 64,4% 193 102 295 65,4% 164 105 269 61,0% 153 121 274 55,8% 179 101 280 63,9% 155 129 284 54,6% 140 120 260 53,8% 140 102 242 57,9% 166 146 312 53,2% 152 105 257 59,1%

Peer 119 16 135 88,1% 103 24 127 81,1% 87 29 116 75,0% 80 28 108 74,1% 84 22 106 79,2% 72 18 90 80,0% 72 24 96 75,0% 67 21 88 76,1% 81 25 106 76,4% 46 29 75 61,3% 63 24 87 72,4% 69 27 96 71,9%

Pelt 368 147 515 71,5% 424 142 566 74,9% 380 167 547 69,5% 380 192 572 66,4% 358 161 519 69,0% 338 192 530 63,8% 323 175 498 64,9% 345 175 520 66,3% 362 150 512 70,7% 351 153 504 69,6% 334 140 474 70,5% 351 143 494 71,1%

Sint-Truiden 417 128 545 76,5% 373 171 544 68,6% 392 182 574 68,3% 364 188 552 65,9% 366 162 528 69,3% 338 131 469 72,1% 358 160 518 69,1% 383 156 539 71,1% 353 177 530 66,6% 385 176 561 68,6% 376 184 560 67,1% 365 138 503 72,6%

Tessenderlo 162 72 234 69,2% 148 84 232 63,8% 140 82 222 63,1% 191 73 264 72,3% 202 54 256 78,9% 163 73 236 69,1% 173 65 238 72,7% 156 70 226 69,0% 147 80 227 64,8% 147 66 213 69,0% 172 82 254 67,7% 169 60 229 73,8%

Tongeren 247 179 426 58,0% 319 150 469 68,0% 260 134 394 66,0% 253 149 402 62,9% 218 169 387 56,3% 267 169 436 61,2% 237 164 401 59,1% 234 142 376 62,2% 234 151 385 60,8% 242 155 397 61,0% 238 140 378 63,0% 260 134 394 66,0%

Voeren 23 16 39 59,0% 19 9 28 67,9% 24 18 42 57,1% 20 11 31 64,5% 25 13 38 65,8% 33 15 48 68,8% 22 18 40 55,0% 29 16 45 64,4% 25 20 45 55,6% 20 15 35 57,1% 32 19 51 62,7% 14 21 35 40,0%

Zonhoven 95 1 96 99,0% 99 7 106 93,4% 107 6 113 94,7% 103 10 113 91,2% 89 2 91 97,8% 101 6 107 94,4% 78 4 82 95,1% 81 7 88 92,0% 104 9 113 92,0% 107 5 112 95,5% 114 8 122 93,4% 103 7 110 93,6%

*Onder rechtstreekse doorstroom verstaan we leerlingen die afstuderen in het secundair onderwijs in schooljaar x en die in academiejaar x+1 

ingeschreven zijn in het hoger onderwijs als generatiestudent. Een generatiestudent is een student die zich voor de eerste keer inschrijft in het Vlaamse 

hoger onderwijs met een diplomacontract voor een academische of professionele bachelor of sinds 2019-2020 voor een opleiding van het hoger 

beroepsonderwijs. De reële doorstroom naar het hoger onderwijs zal dus nog hoger liggen. 

**De participatiegraad wordt berekend als het aandeel rechtstreekse doorstromers van de afgestudeerden in het secundair onderwijs. 
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